BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:          /TB-BHXH  Bình Thuận, ngày       tháng 12 năm 2019

THÔNG BÁO
Về việc sắp xếp tổ chức bộ máy tại Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận

Thực hiện Quyết định số 856/QĐ-TTg ngày 01/7/20109 của Thủ Tướng Chính
phủ phê duyệt đề án “Đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của Bảo hiểm xã hội Việt
Nam theo hướng tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; Quyết định số 969/QĐ-
BHXH ngày 29/7/2019 của Tổng Giám đốc Bảo hiểm xã hội Việt Nam về quy định
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bảo hiểm xã hội địa phương.

 Bảo hiểm xã hội (BHXH) tỉnh Bình Thuận trân trọng thông báo về việc sắp
xếp tổ chức bộ máy tại BHXH tỉnh Bình Thuận kể từ ngày 01/01/2020 như sau:

- BHXH thành phố Phan Thiết được chuyển về BHXH tỉnh BìnhThuận (không
còn đơn vị BHXH thành phố Phan Thiết). Kể từ ngày 01/01/2020, mọi chức năng,
nhiệm vụ của BHXH thành phố Phan Thiết sẽ do BHXH tỉnh Bình Thuận thực hiện;

- Phòng Tiếp nhận và trả Kết quả thủ tục hành chính nhập vào Văn phòng
(không còn phòng Tiếp nhận và trả kết quả thủ tục hành chính);

- Phòng Khai thác, thu nợ đổi tên thành phòng Truyền thông và phát triển đối
tượng.

Thông tin giao dịch của BHXH tỉnh Bình Thuận cụ thể như sau:
1. Địa chỉ: Khu dân cư Bắc Xuân An, phường Xuân An, thành phố Phan Thiết,

tỉnh Bình Thuận (gần Trường tiểu học, THCS và THPT Lê Quý Đôn). Điện thoại:
0252.3833703.

2. Tài khoản tiền gửi thu BHXH, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp; bảo
hiểm tai nạn, lao động - bệnh nghề nghiệp:

- Tên tài khoản: Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận
- Số tài khoản:
+ Tài khoản 0621000000068, Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam, CN

Bình Thuận;
+ Tài khoản: 3741.01057521, Kho bạc Nhà nước Việt Nam, CN Bình Thuận;
+ Tài khoản: 4800 202  913015, Ngân hàng Nông nghiệp & Phát triển Nông

thôn Việt Nam, CN Bình Thuận;

+ Tài khoản: 61110009840011, Ngân hàng TMCP Đầu tư & Phát Triển Việt
Nam, CN Bình Thuận;

+ Tài khoản: 913015000005, Ngân hàng TMCP Công thương, CN Bình
Thuận;

+ Tài khoản: 7651100150006, Ngân hàng Quân đội, CN Bình Thuận.

3. Về tiếp nhận và giải quyết các thủ tục hành chính của người dân, người
lao động và các đơn vị như sau:

3.1. Tại Trung tâm hành chính công tỉnh Bình Thuận:
(Địa chỉ: 24 Nguyễn Tất Thành, phường Hưng Long, thành phố Phan Thiết,

tỉnh Bình Thuận. Điện thoại: 0252.3814382)
Kể từ ngày 01/01/2020, BHXH tỉnh Bình Thuận sẽ tiếp nhận để giải quyết các

thủ tục hành chính của các tổ chức, đơn vị mới thành lập, người dân, cá nhân người
lao động gồm các loại hồ sơ như sau:

3.1.1. Cấp lại sổ BHXH, thẻ BHYT do mất, hỏng;

3.1.2. Giải quyết chế độ BHXH một lần;

3.1.3. Chuyển hưởng chế độ hưu trí, trợ cấp BHXH hàng tháng đến huyện, tỉnh
khác;

3.1.4. Giải quyết chế độ thai sản (đối với người lao động đã nghĩ việc);

3.1.5. Đăng ký tham gia BHXH, BHYT, BHTN (đối với đơn vị tham gia lần
đầu);

3.1.6. Đăng ký tham gia BHYT (đối với tổ chức tham gia lần đầu);

3.1.7. Đăng ký, điều chỉnh tham gia BHXH tự nguyên (đối với tổ chức tham
gia lần đầu);

3.1.8. Giải quyết hưởng tiếp lương hưu, trợ cấp BHXH hàng tháng đối với
người chấp hành xong hình phạt tù, người xuất cảnh trái phép trở về nước định cư
hợp pháp, người được Tòa án hủy quyết định tuyên bố mất tích;

3.1.9. Giải quyết hưởng trợ cấp hàng tháng theo Quyết định số 613/QĐ-TTg;

3.1.10. Giải quyết hưởng trợ cấp đối với nhà giáo đã nghỉ hưu chưa được
hưởng chế độ phụ cấp thâm niên trong lương hưu theo Quyết định số 52/2013/QĐ-
TTg.

3.2. Tại văn phòng BHXH tỉnh Bình Thuận:

Tiếp nhận và giải quyết các thủ tục hành chính đối với các cá nhân, tổ chức,
đơn vị sử dụng lao động gồm các loại hồ sơ như sau:

3.2.1. Hồ sơ của tổ chức, đơn vị gửi điện tử (trường hợp các tổ chức, đơn vị
thực hiện hồ sơ điện tử có vướng mắc thì gửi hồ sơ qua dịch vụ bưu chính về BHXH
tỉnh để giải quyết).

3.2.2. Hồ sơ của tổ chức, đơn vị gửi qua dịch vụ bưu chính;

3.2.3. Nhận trực tiếp các loại hồ sơ cá nhân còn lại.

BHXH tỉnh Bình Thuận trân trọng báo cáo BHXH Việt Nam, Thường trực
Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận và thông báo đến các
cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân để liên hệ công tác và giao dịch.

Trân trọng ./.

Nơi nhận:
- BHXH Việt Nam (Báo cáo);
- Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh (Báo cáo);
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh Bình Thuận;
- Huyện, thị, thành ủy; UBND các huyện, TX, TP;
- UBND xã, phường TP Phan thiết;
- Đơn vị sử dụng lao động;
- Lãnh đạo BHXH tỉnh;
- Các phòng nhiệp vụ BHXH tỉnh;
- BHXH các huyện, TX, TP;
- Lưu VT.

     GIÁM ĐỐC

      Phạm Xuận Toan

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2019-12-07T11:06:40+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Đặng Thế Hải<haidt@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2019-12-09T14:06:26+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận<bhxh@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2019-12-09T14:06:31+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận<bhxh@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2019-12-10T07:16:31+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Bình Thuận<bhxh@binhthuan.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!